
21 DE MAIO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 746 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL3
PORTARIA Nº 171, DE 21 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO- PORTO NACIONAL - TO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 77 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de definição de critérios para 
a lotação e exercício dos servidores integrantes da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

CONSIDERANDO o interesse da administração na gestão de 
seus profissionais.

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora, LARISSA MACARIO DA SILVA, 
matricula nº 101935, a ser o FISCAL do PROCESSO de nº. 2024001333, 
sobre o objeto: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNCIMENTO DE PRODUTOS DE 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO COM O CAFÉ DA MANHÃ 
DOS SERVIDORES QUE FAZEM PARTE DO DEPARTAMENTO 
DE AÇÕES URBANAS E DO TRANSPORTES. CONFORME 
DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DE DEMANDA, ESTUDO 
TECNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO 
A ESTE PROCESSO.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE PORTO NACIONAL, Estado 
do Tocantins, 21 de maio de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvilvimento Urbano

DECRETO: Nº 004/2023

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRONICA

O Município de Porto Nacional, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO, por intermédio 
da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar no portal 
de compras públicas:

PREGAO ELETRONICO Nº 001/2024 SEPLAN, dia às 09:00 
horas (horário de Brasília), tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a

O Edital encontra-se disponível Junto ao site www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp/pt-br ou www.
portonacional.to.gov.br, e informação através do fone (63) 3363-6000 
ramal 214.

Porto Nacional - TO, 20 de Maio de 2024.

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA
Secretário Municipal do Planejamento e Inovação

Autoridade competente

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 SEPLAN- 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI Nº 
14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO, 
Órgão Público do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ 
nº 27.064.964/0001-50, torna público o resultado da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 SEPLAN, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, 
à empresa: VRINFO SOLUÇÕESEM TI SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
44.048.757/0001-20, com proposta no valor global de R$ 3.520,00 (três 
mil e quinhentos e vinte reais).

Porto Nacional - TO, 21 de maio de 2024.

Loenis Fernandes Sirqueira
Secretário Municipal de Planejamento e Inovação

Decreto nº 140/2023

CONSELHO MUNICIPAL  
DE CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO

EDITAL Nº 4, DE 21 DE MAIO DE 2024.

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES 
DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL/TO

O Conselho Municipal de Contribuintes do Município de Porto 
Nacional, com sede nesta cidade, Av. Castelo Branco, esquina com Murilo 
Braga, Nº 1682, Centro, através de sua Diretoria Executiva, devidamente 
representada por seu Presidente Sr. Loenis Fernandes Sirqueira, em 
conformidade com o artigo 22, parágrafo 2º, do Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Contribuintes, CONVOCA, os membros que 
fazem parte da composição do Conselho Municipal de Contribuintes: 
Representantes do Fisco Municipal, e, Representantes dos Contribuintes, 
para a SESSÃO ORDINÁRIA, que será realizada conforme abaixo:

Dia/Horário: 27/05/2024, às 14 horas.

Local: Av. Castelo Branco, esquina com Murilo Braga, Nº 1682, 
Centro - Sala de Reunião do Conselho de Contribuintes.


